令和２年２月２８日

 益田市立小中学校保護者の皆様

益 田 市 長

        山本 浩章

益田市教育委員会教育長

 柳井 秀雄

新型コロナウイルスの感染症拡大に伴う臨時休校措置について（お願いとお知らせ）

ニュースなどでご存知のことと思いますが、昨夕、内閣総理大臣より、新型コロナウイ

ルスの感染拡大を受け、全国の全ての小中学校等を臨時休校にするよう要請がありました。

また、島根県教育委員会からも同様の通知がありました。

それを受け、益田市教育委員会では、益田市小中学校校長会と協議し、下記のとおりと

しますので、保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

なお、卒業式や登校日については各学校から連絡がある予定です。

また、臨時休校中の過ごし方については、インフルエンザ流行時と同様、人混みを避け、

手洗い、マスクを着用するようお声掛け願います。

ご不明な点がありましたら、益田市教育委員会学校教育課または各学校へ連絡願います。

記

 １．市内全小中学校は、３月３日（火）から、当面学年末休業日の前日までの間を学校

保健安全法第 20条の臨時休校（インフルエンザ時の臨時休校と同様）とする

   （３月２日（月）は、給食を実施し、３日以後の生活について児童生徒に説明を行う機会とする）

 ２．公立高等学校を受検する生徒のうち、希望する者の学習の場は設定する

（３月３日（火）、４日（水）のみ）

 ３．卒業式は各校の工夫と十分な配慮により実施する

 ４．３月１６日（月）時点で各学校の児童生徒の状況を確認し、その後の対応について

は学校の再開も含め検討・周知する

 ５．小中学校は、休校中の児童生徒の状況確認のため、家庭訪問等を随時行うなど教育

的な配慮を行う。

益田市教育委員会学校教育課 電話：０８５６－３１－０４５１